
Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

Мэр Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «3» апреля 2025 года № 1

О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований Тайшетского района и
муниципального образования «Тайшетский муниципальный 
район Иркутской области» путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования -  Тайшетский 
муниципальный округ Иркутской области

В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 
131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 15, 22 Устава муниципального образования «Тайшетский 
муниципальный район Иркутской области», Порядком организации и проведения 
публичных слушаний на территории муниципального образования «Тайшетский район», 
утвержденным решением Думы Тайшетского района от 26 июня 2018 года № 141 (в 
редакции решения Думы Тайшетского района от 26 апреля 2022 года № 183),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить по инициативе мэра Тайшетского района публичные слушания по 
вопросу преобразования муниципальных образований Тайшетского района и 
муниципального образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с 
созданием вновь образованного муниципального образования -  Тайшетский 
муниципальный округ Иркутской области на 14 апреля 2025 года в 09 часов 00 минут.

2. Определить:
организаторами публичных слушаний:
Никулина В.В., заместителя мэра Тайшетского района по социальным вопросам, 

председатель публичных слушаний;
Бурмакину Н.Н., начальника организационно-контрольного отдела Управления 

делами администрации Тайшетского района, секретарь публичных слушаний.
Место проведения публичных слушаний (собрание граждан): МБУК «МРДК 

«Юбилейный» (г. Тайшет, ул. Мира, д. 4а).
3. Установить, что письменные предложения и замечания по обозначенному вопросу 

направляются в срок не позднее 17 часов 15 минут 10 апреля 2025 года в администрацию 
Тайшетского района (г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1, тел. (8 395 63) 3-99-85).

4. Председателю публичных слушаний Никулину В.В.:
обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний, назначенных 

настоящим постановлением;



довести до населения муниципального образования «Тайшетский район» 
информацию о дате, месте, времени и содержании вопроса, вынесенного на публичные 
слушания.

5. Начальнику организационно-контрольного отдела Бурмакиной Н.Н. 
опубликовать в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
«Официальная среда», начальнику отдела информатизации Управления делами 
администрации Тайшетского района Жамову JI.B. разместить на официальном сайте 
администрации Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой информации 
администрации Тайшетского района» (https://npa-tr.ru): 

настоящее постановление;
заключение о результатах публичных слушаний не позднее пяти рабочих дней со 

дня его утверждения.

А.С. Кузин

https://npa-tr.ru

